tepublika e Kosoves

Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 19.07.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 17.07.2019 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Basri Sopjani” pér aktivitetin:" Furnizimi me pelet”me Nr. té Prok: 616
19091 111 nxjerr:

VENDIM

1.Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “Basri Sopjani® “e datés
17.07.2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit" Furnizimi me pelet” me Nr. té Prok: 616 19
091 111 kundér njoftimit te vendimit te AK —sé, té datés 15.07.2019 te publikuara ne web-fage
te KRPP-sé.

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj aktivitetin sipas publikimit te dates
15.07.2019 .

3.Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim
Operatori Ekonomik “Besri Sopjani” me daté 17.07.2019 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: * "Furnizimi me pelet” me Nr. t& Prok:
61619091 111 .
_Autoriteti Kontraktues, me daté 19.07.2019, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar
si vijon:
Lidhur me pretendimin se ju keni plotésuar kérkesat ne realizimin e kontratave te ngjajshme ne
tri vitet e fundit duke filluar nga data e publikimi te njoftimit né vlerén minimale prej
130,000.00¢€ iu sqarojme se kerkesa e Autoritetit Kontraktues ka gene si vijon:

OE-ik duhet te ofroj déshmi te mjaftueshme se ka realizuar kontrata te ngjashme ne tri vitet e
fundit,duke filluar nga data e publikimi te njoftimit n& vlerén minimale prej 130,000.00

Ndérsa ju ne Aneksin 6 keni paraqitur dy kontrata ne vlerat prej 29,025.61€ dhe 6,191.00€ dhe
keni paragitur datat e perfundimit te tyre jane k 20.06.2019 dhe 01.06.2019 qe do te thoté se
jane kontrata qe jane perfunduar pas datés te publikimit pér keté aktivitet .Pasi ge kéto dy
referenca nuk mund te pranohen rrjedh se vlera totale e referencave tuaja te pranueshme
eshte 105,105.15€, dhe me kete vlere nuk e plotésoni kérkesén e Autoritete Kontaktues.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar né ato qé u thané mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjet&) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Parashtruesit té kérkesés ,
-Departamentit té prokurimit; dhe
-Njésisé sé kérkesés.

Zyrtari pérgjegjés i Prokufimit

/



